Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

De [con]stitutione p[ro]curatorum

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

De Constitutione procuratorum.

procuratores predicti interueniente super his stipulatoe soleni obligauerunt et hypothecauerunt ac iuribus coertionibus iurisdictionibus et mero examini curie causarum camere apostolorum et procurarum alias curiarum ecclasticarum vobislibet predicti illarumque auditorum vice auditorum officialium iudicium et missarios per pactum expressum submisserunt et superius fuerunt quodque curias ac auditorum vice auditorum officiales iudices et missarios et eorum quilibet voluerunt posse et detinere cogi appellari moneri et excusari ac alijs celuris ecclasticis innotescere nec non citari capi et plonali detineri ac processus quoque pertra eos hincandifieri per plebem et obseruatorem omnium et singulorum in eadem cedula presentem ita quod una dictarum curiarum electa et iudicio electo in eadem liceat cuilibet dictarum quodcumque predictarum ad aliam seu alias curiam ire redire et habere recessum Nullum præterea sibi pludicium generando et quilibet excepto et in aliquo non obstat. Renunciates inde pinissimis oibz et singulis dolimatis vis metus fraudis et in factu actioni predicti indebire et sine causa et ob turpe et iniusta causa alter nec plus nec minus fuisse dictum quod scriptum et concuerit petitioni et obligatori. Itelli ac simpliciter peritios. Necnon pulegibus indulxit serius beneficiis urbis canonicis et ciuilis. necnon statutis pruincialibus et pruetudinibus quibus permissum est ut et tueri possent. Et specialiter iurisdictioni generale renunciacionem non valere nisi processerit specialis et expressa. Et a portioni cautela priuilegiis caritate et obseruatorem predictorum inde domini n. et n. et eorum quilibet gratis et ceterum. Inscriptio constitutio procuratorum cum prestatione iuramenti vero in fine.

De constitutio procuratorum

Constitutio procuratorum ad subsequendum gratiam expectantibus per creato canonico in una ecclesia cum clausula ad lites.

In nomine domini nostri Iesu Christi. Noi uersi pontificis publici instrumenti serie inscripti. anno a nativitate domini. M.cccc. lxxvi. Indictione nona. die vero martis. xix. mensis nouemboris. Pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri domini Sixti divinae puidetia pape. iiii. anno sexto. In mei notarii publici testumque infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum pontificis personaliter constitutus honorabilis vir dominus n. clericus n. diocesis principalis principaliter pro Christo circa en quorundam procuratorum suorum qui eu hacten quolibet constitutum revocatum oibz melioribz modo via iure causa et forma quibus melius et efficacius de iure potuit et debuit fecit constitutus creauit et soleniter ordinavit suis vero certos legitimos et indubitos procuratores actores factores et negotios suorum infra scriptorum gestores ac nuncios speciales et generales. ita etiam specialitas generalitatibus non derogat nec contra videlicet venerabiles et discretos viros dominos. A. B. C. abentes rancum pontifices et quilibet eorum in solidum. itaque enim non sit melior et dictio primitus occupantis neque deterior subsequentis. sed quod unus eorum incepit alter ipsorum id subsequi mediare terminare valeat et finire ac ad effectu producere specialiter et expresse ad ipsum dominum constitutus nomine et per eo subsequendum quandam gratiam applicam expectans uam sibi performatum sanctissimum dominum nostrum papam subdat. Ro. apud sanctum Petrum. anno incarnationis domini. M.cccc. lxxvi. Kal. Januarii.

Holium XXXII.

Pontificatus sui anno sexto gratioſo factam et processam de canonicoſatu et clere ruatione, preten. ac dignitate psonatus et c. prout in bulla gratioſa vſeqz Si qua vacabant tunc aut cu simul vel successiue vacarent, put in litteris apostolicis deſig pfectis pleni⁹ p̄tinet Litteralqz ipas et pcessus eaſ rū vigore habitos et habēdos Reueredo in xpō patrī et dño epo. N. ac ve nerabilib⁹ et circūspectis viris dñis caplo eiusdē ecclie. N. necnō epo ar thidyaconis cantori scholastico caplo canonicoſis et psonis ecclie. N. hmōi illiqz vel illis ad quē vel ad quos in pdicte ecclia. N. p̄lenda et ac dignita tum psonatū administrationi vel officio, necnō prestimoniop̄ prestimoniū portioni et simpliciū portioni et simpliciū bñficioꝝ collatio p̄uisio p̄ſentatio electio seu quis alia dispositio p̄tinet, necnō in ecclēſis prefatis dignitatis psonatus administrationes vel officia obtinentib⁹. Ac omni bus executorib⁹ et subexecutorib⁹ in litteris et pcessibus hmōi deputatis et depurandis oibulqz alijs et singulis quoꝝ interest intererit aut interesset poterit quōlibet in fururū p̄ſentandū int̄imandū insinuandū et notificandū ipſosqz et eoꝝ quēlibet insolidū sub penis et cēluris in eisdē pcessibus p̄tentis ut ad equequōem ipaz litteraz et pcessuū hmōi iuxta carūdem formā vim et tenorē procedat seu alter ipſosqz pcedat requirendū monen dum req̄rig⁹ et monerifaciendū. Seqz noie quo supra in dicta ecclia. N. in canonico recipi et in fratre ac stallū sibi in choro et locū in capitulo ecclie hmōi cu plenitudine iuris canonici assignari petendū faciendum et obti nendū. p̄ten. vero ac dignitatē psonatū administrationem vel officiū eiusdē ecclie. N. necnō prestimoniop̄ prestimoniū portioni et simplicia ac alia be neficia hmōi si qua vacabat tunc aut cu vacaret sub dicta grā 2phēla cū p̄testatoꝝ in talib⁹ fieri solitis et pueris acceprandū et de illis ipſi dno co ſtituēti cu oib⁹ iurib⁹ p̄tinet. suis post acceptatōem pdicte, puidet inueſti. seqz noie quo supra in et ad corpalem realem et actualem possessionem canonicoſatus et p̄lende. ac dignitatis psonatus administrationis vel officiū. N. necnō prestimoniop̄ prestimoniū portioni et simpliciū ac alioꝝ rū bñficioꝝ iuriūqz et p̄tinet. pdictoz poni et induci acinductū defendi et ad dignitatem personatum administrationem vel officium ecclie. N. necnō prestimoniop̄ prestimoniū portiones et simplicia ac alia bñficia hmōi ut moris est admitti petendū faciendū et requirendū hmōi acceptatōem et puiſionem pdictas aliasqz faciendas diligētas in locis beneficiorum et alibi vbi opus fuerit palā et publice publicādum insinuādum int̄imans dū et notificandū publicariꝝ in ſinuari int̄imari et notificari faciendum necnō dictā possessionē capiēdum int̄icādum apphendēdum manutenen dum et defendēdum ac continuādum. iurādum in animā ipius domīnē coſtituentis de obſeruādī ſtatutis et coſuetudinibus ipius ecclie. N. et alterius in qua beneficium huiusmōi forſan fuerit et quelibz alia licet u raineta p ſuos in canonicoſatu et preben. ac dignitate psonatus administra riōe vel officio ecclie. N. necnō p̄ſtmonij p̄ſtmonialib⁹ portionib⁹ et simplicib⁹ ac beneficij huiusmodi p̄deceſſores in eorū receptioni. aut alſ p̄ſtari ſolida p̄ſtandū et ſubēndū. necnō canonicoſatu et p̄ben. ac dignita te psonatū administrationem vel officiū. necnō prestimonia p̄ſtmoniales portiones et simplicia ac alia bñficia hmōi in ſpūalib⁹ et tpaſlib⁹ regel

F iii

De constitutioe procuratorum

Dum et gubernandum regis et gubernari ac ipsis in diuinis deseruiri faciens
du fructusq; redditus et pueniura obueni et emolumenta q;uncq; ex eisd; p
uenientia petendu exigendu leuandu recipiendu recuperandu arrēdandu
locandum et dislocandu seu ad firmā vel annuā pensionē dandū et pceden
dū ad tempus et tempora psonae seu psonis p precio seu preciis qbus di
catis procuratorib; suis vel eoꝝ alteri vīsum fuerit expedire. et de habitis re
ceptis et recuperatis exactis leuatis occasione pmissorꝫ p dicto dno pstituēt
te et eius noſe cum solenni pacto de aliqd vterius no petendo quitaridū
liberādū penitus et absoluendū finemq; et litteras quitarorias siue qui
ranciam seu quitarias et quecunq; publica instrumenta ad hec necessaria
faciendū finiendū et pcedendum Et si necesse fuerit pmissis oībus et līn
gulis et eoꝝ occasione p dicto dno pstituente et eius noſe corā qbuscūq;
iudicis ecclastis et secularib; quacūq; autoritate fungentib; et functuris
pparendū agendū et defendendū libellū seu libellos et quascunq; alias pe
titiones verbo vel in scriptis dandū et offerendū ac recipiendū exceptio
nes pponendū replicandū duplicandū triplicādū et si opus fuerit qdru
plicandū item seu lites ptestandū et ptestari videndū de calūmia vitāda
et veritate dicenda et cuiuslibet alterius generis liciti iuramenti in animā
ipius domini pstituentis ptestandū ponendū et articulandum positionis
bus et articulis partis aduerte respondendū suisq; responderi petendum
testes acta litteras instrumenta et alia munimenta pducendū. testes pris ad
uerse iurare videndū ptra testes et eorum dicta ac litteras acta instrumen
ta et alia munimenta ptra ipm dominū pstituentē producta et pducendā
dicendū et excipiendū crīmina et defecris oppōndū et pbandū ptestā
dū dicēdū allegādū beneficium absolutoriū simpli vel ad ea uelaz
ac testimonijs in integrum et quecunq; alia iuris remedia ac quascunq;
litteras gratiam seu iusticiam in se ptingi. petendū obtinen dū et impera
dū et exaduerso impetraris et obtentis contradicendū et impugnā
dū iudicis officium humiliter implorandū expēlas dāna et interesse pe
tendū et taxari faciendū et sup ipis si necesse fuerit iurandū in causa et cau
sis pcludendū et pcludi videndū et petēdū ius. interlocutorias et definī
tiuas sententias audiendū et ferri videndū et petendū ab eis et eā quā
libet seu quolibet alio grauamine illato vel inferendo prouocādū et apel
landū prouocationes et appellatōnes suas prosequēdū publicandum
intimādū et notificandū. apostolos semel et pluries ac instātēt instanti
us instātissime petendū et obtinēdū necnō intimādū quascunq; appellatō
nes tam iudiciales q;extra iudiciales sup quibuscū p beneficiis ecclastis
sticis et eoꝝ occasione ac apostolos debite petendū et quascunq; litteras ci
tatorias et inhibitorias et absoluciones et sequestratorias et executoriales a
quibuscūq; iudicib; et auditoreb; emanatas et in posterum emanādas p
ipm dñm pstituentem sup quibuscūq; beneficiis ecclasticis et rebus alijs
pro tempore obtentas et impetratas ac obrinēdas et impetrādas omib;
et singulis psonis de qbus expediens fuerit ptestandū notificādū publi
candū ac illos exequi petendū et exequendū iuxta eāq; formam et tenorem
et quoscunq; actus circa id necessarios exercendū et faciēdū. Unū quoꝝ
et vel plures procuratōrē seu procuratores loco sui et eorum equislibet cum sū

Folium XXXIII

multū et limitata potestare substituēdum et cum vel eos reuocādū totiens
quies opus fuerit et sibi vel eoz alteri videbis expedire. p̄nti procuratio nō
h̄ilominus in suo robore duraturo. et ḡnalt om̄ia alia et singula faciēdū
dicēdum gerēdum exercēdum et p̄curādū que ex p̄missis et circa ea necel̄
saria fuerint seu quōlibet oportuna et que ipse met̄ p̄stituens ficeret et faca
re posset si p̄missis oib⁹ et singulis p̄sonalit̄ interesset. etiam si talia fōret
que mādatum exigeret magis sp̄eale q̄ p̄tibus est exp̄ssum. Promis
tēs ḡ idem dñs p̄stituens mihi notario publico infra scripto tanq̄ publica
ce et autētice p̄sonae solēniter stipulāti et recipiēti vice ac nomine oīm et singu
lōrum quoq̄ interest vel intererit seu interesse poterit quōlibet in futurū
se ratum gratum atq̄ firmū perperuo habituz totum id et quicqđ ḡ di
ctos procuratores p̄stitutos ac substitutos vel substituēdos ab eis seu corū
altero actum dictum gestum factū vel procurātū fuerit in p̄missis seu q̄libz
p̄missor̄. redevās nihilominus et relevare volēs procuratores h̄mōi ab om̄i
ni onere sat̄dati ac iudicio sisti et iudicatū solui cū oib⁹ et singul clausul
necessariis et oportuniis sub hypotheca et obligatiōe oīm bonor̄ suor̄ mobili
um et immobiliū p̄tium et futurop̄ ac sub oīm iuris et faciē renūciatōe ad
hec necessaria pariter et cautela Sup q̄b⁹ oib⁹ et singul supradictus. A.
petit et req̄uit q̄ me infra scriptū norariū sibi fieri et tradi vnum duo aut
plura publicū seu publica instrumentū seu instrumenta Altera fuerūt her Ro.
sub anno inditō die mēse et p̄tificatu q̄bus sup. P̄tib⁹ Ibidem. A. B.
C. clericis. n. et. n. dioceſ testib⁹ ad p̄missa vocatis sp̄eali et rogatis

¶ Alia constitutio ad prosequendum expectatinam pro cu
ra in duabus ecclesijs

A ipsius dñi p̄stitutis noīe et p̄ eo p̄sequēdāt quādā gratias
aplicam expectatiā sibi p̄ p̄fati dñm nīm papā de duob⁹ canonis
catib⁹ cū refermatōe rotidē p̄bendaz. n. et. n. ecclesiar̄ ac dignitatib⁹ p̄
sonatib⁹ administratōis vel officiū alterius earūdem ecclaz. necnō p̄fati
monis p̄stimonialib⁹ portōnib⁹ et simplicib⁹ bñficiis in ciuitatib⁹ vel dio
cesibus. n. et. n. p̄stitutib⁹ sub dato Cal. ap̄lis pontificatus sui anno pri
mo gratiōe facta et p̄cessam put in litteris ap̄licis super h̄mōi gra confe
ctis plenius p̄tinet. litteras q̄ ipsas et p̄cessus eaq̄ vigore habitos et ha
bendos Reuerendis in ipso patrib⁹ et dñis dñis dei et apostolice sedis gra
ep̄is. n. et. n. ac venerabilib⁹ et circūspectis viris dñis. n. et. n. ecclesiar̄ eaq̄
p̄tulis. ac illi vel illis ad quē vel ad quos in eisdē ecclesijs p̄tendarū ac
dignitatū personatū administratōnū vel officiōp̄ necnō p̄stimoniorū
p̄stimonialū portionū et simplicū beneficiorū tē collatio p̄missio p̄senta
tio electio seu queuis alta dispositio cōiter vel diuissim p̄tiner. omnibusq̄
alijs et singulis q̄bus p̄tinet p̄tentandū int̄imādum inlinuādum et notari
cādūm ipsoſq̄ et eoz quēlibet sub sententijs celuris et penis in dictis litter
is et p̄cessibus p̄tentis vel litterarum h̄mōi plenariā executōem faciat et
ad omnia procedant iuxta earūdem p̄tinētiā et senorem monēdum et
req̄rendum petendūq̄ noīe quo supra procuratō. n. in p̄fatis ecclesijs
in canonicum recipi et in fratrē stallūq̄ sibi in choro et locum in capitulo
ytrariūq̄ ecclesia p̄dictaz. cū pleaurādine iuris canonici assignari. p̄teū.

De Constitutione procuratorū.

vero ecclesiaꝝ ac dignitatē personatū administratōem vel officiū alterius
earūdem. necnō prestimonia ſc̄. vacan. vel vacaturas p̄fato dño p̄ſtituen-
ti debita vel detenda cum profeſtaonib⁹ in talibus fieri ſolitis et p̄ſuetis
acceptandū ac ſibi de eis et quolit̄ eoꝝ cū plenitudine iuris canonici om-
nib⁹ iurib⁹ et pertinētis ſuis prouideri acceptationemq; et prouisionē hmōi
in locis oportuniſ publicādum ſeq; noī quo ſupra in z ad corporalē rea-
lem et actualē poffectionē canoniciatuū z preten. ac dignitatē pſonatus ad/
ministratōis vel officiū neenō prestimonia ſc̄. iuriumq; et pertinēt. predi/
ctoꝝ induci et inducū defendi petendū faciendum et obtinendū ipſam
q; poffectionē noīe quo ſupra intrādū et recipiendum tenendum et adi/
piscendū iurandūnoīe quo ſupra de obſeruandis statutis et conſue-
tudinib⁹ ecclesiāꝝ et quolit̄ aliud licetū iuramentū q; canonicos ipſarū
ecclesiāꝝ in eoꝝ receptōe prefari ſolitū et p̄ſuetū in aiam ipſius dñi p̄ſtitui-
entis preſtantū. dictoſq; canoniciatuū z preten. ac dignitatē pſonatum
administratōem vel officiū ac prestimonia noīe quo ſupra in ſpūalibus
temporalib⁹ regendū et gubernandū regiq; et gubernari faciēdū. Fructus
quoq; redditus proueni. iura obueni. et emolumenta canoniciatuū et preten.
ac dignitatē pſonatus administratōis vel officiū neenō prestimonia ſc̄.
rum ſc̄. nomie quo ſupra petendū exigendū leuandū et recuperandū illoſq;
arrēdādū et ad firmā ſeu annuā pensionē dādū et pcedēdū ac de
habitū receptis leuatis et recuperatis finē et q̄tantiā faciendū dādū et
exhibendū cu pacto ſolenni et valido derē habitā occaſione premiſſoꝝ vñ
terius nō petendo. Et si neceſſe fuerit ſc̄.

¶ Constitutio procuratorum ad prosequendum expectati- uam de uno vel de duobus

TA noīe dñi amē ſc̄. vt ſup vñq; ſp̄cālē et expſſe ad ipſi⁹ dñi p̄ſtituentis
noīe et p eo pſequēdū quandā grām aplica expeſtatiā eidem dño
p̄ſtituentis p̄ prefati dñm noſtrū papā factā et pcessam de uno vel de
duob⁹ beneficio vel bñficijs ecclasticō vel ecclasticis ſc̄. ſub dato L. al.
Januarij pōfificatus ſui anno p̄mo put in litteris aplicaſ ſup hmōi grā
coſectis plenius p̄tineſ. trāſq; ipas et pcessus eaꝝ vigore habitos et habe-
dos exequendū et requeſi faciendū ac executorib⁹ et ſub executorib⁹ in eisdē
deputatis et deputacis neenō epis decanis archidiaconis cantoribus
thezaurarijs ſcholaſticis capitulis canoniciſ et pſonis pſatris. omnibusq;
alib⁹ et ſingulis quoꝝ interest intererit ſeu intereſſe poterit quolit̄ in ſu-
rūn pſentandū intīman dū in ſuq; dū et notificādum ipſoſq; et eoꝝ que-
lit̄ ſub ſentētis eeluris et penis in eisdē litteris et pcessibus p̄teneſ. vt ad
litteras et processuū hmōi plenariā executorēm ac ad omnia in eis contenta
iuxta ipſoꝝ p̄tinentiā et enorē procedat monēdū et requirendū neenō
beneficium ſeu beneficia ſic vacās vel vacantia ad dictas collationes co-
muniter vel diuīlū p̄tinenſ ſeu p̄tinentia eidem dño p̄ſtituenti di iure
debitum vel debita ſeu detendū vel detenda cu p̄ſtantōibus in talibus
fieri ſolitis et p̄ſuetis acceptandū illudq; vel illa post acceptatōem hmōi
cum omnibus iurib⁹ et pertinētis ſuis prefato domino p̄ſtituenti con-
ſerti et assignari. ac de eo vel eis p̄uideti et ſi beneficium ſeu beneficia hui-

Folium XXXV.

thusmodi forsan fuerit seu fuerint canoniciatus et prebenda se in canonici re
cipi et in fratre stallum quod sibi in choro et locum in capitulo dicte ecclesie
cum plenitudine iuris canonici assignari perendit et obtinendum iurandum
quod nomine quo supra de obseruandis statutis et consuetudinibus ecclesie vel
ecclesiarum in qua seu quibus beneficiis seu beneficis huiusmodi forsan fuerit seu
fuerint et quilibet alta licita iuramenta per suos in beneficio seu beneficis huiusmodi pres-
cessores in eorum receptione postulari solita in quam ipius domini constitutus postquam
seque nos quo supra in et ad corporalem reale et actualē possessionē beneficij
seu beneficiorum iurumque et primitiarum predicatorum ponit et inducit ac inductus de-
fendit et ad illud vel illa ut est moris admitti petendit. necnon beneficium seu benefi-
cia huiusmodi sunt exigentia in spiritualibus et temporalibus regendum et gubernandum
et gubernari faciendum. fructus quoque redditus et puen-
tia. ut in precedentibus.

¶ Constitutio procuratorum ad prosequendum expectatiuam in forma pauperum

A noite domini Americus. Specialiter et expresse ad ipsius domini constitutentis
nomine et pro eo prosequendum suam gratiam expectatiuam sibi per
prefatum dominum. Nam papam in forma pauperum gratiis factam de uno
beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura et ceteris usq; ad collationem vel prouisi-
onem Reuerendissimi in christo patris et domini domini archiepiscopi. in litteris aposto-
licis super huiusmodi gratia perfectis plenius continetur. Letterasque ipsas et processus
earum vigore habitas et habendos prefato domino archiepiscopo. Nam ex
eiusmodi in dictis litteris et processibus deputatis et deputandis. oibus
alijs quoque interest intererit seu interesse poterit quolibet in futuris presens
eadum intimandum insinuandum et notificandum priuatis intimari insinuari
et notificari petendit ad eos et eorum quilibet monendum et regendum. mos
neriq; et requiri faciendum sub sententiis censuris et penis in dictis litteris
et processibus continetis ut ad executorem dictarum litterarum et processuum huiusmodi ius
recte eorum vim formam continentiam et tenorem procedant seu alter eorum proce-
dat necnon beneficium huiusmodi cum vacauerit ad collarorem dicti domini archiepiscopi.
Nam primum prefato domino constituentis. Nam de iure vigore dicte sue gratiae
debitum seu detendum cum protestationibus in talibus fieri solitis et con-
sueticum acceptandum. illudque post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuri-
bus et primitiis suis prefato domino constituentis ferri et assignari ac de eo pro-
videre secundum nomine quo supra in et ad corporalem realem et actualē pos-
sessionē beneficij iurumque et primitiarum predicatorum ponit et inducit ac in-
ductus defendit. et ad illud ut moris est ad mitti petendit faciendum et obtinendum.
acceptationemque et primitiis predictis in loco beneficij huiusmodi et alibi ubi expet-
diis fuerit publicandum intimandum insinuandum et notificandum. necnon
beneficium huiusmodi in spiritualibus et temporalibus regendum et gubernandum regis et
gubernari ac in diuinis debite deferuntur faciendum. fructus quoque redditus
et prouentus et ceteris.